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Komuna e Prishtinils
Op5titra PriStine -Municipality of Prisbtitrs

Ne baze te dispozitave te nenit 12, paragrafi 12.2, shkonja d te Ligjit nr. 03/L - 040, p€r veteqeverisje
lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes s€ Kosov€s", nr. 28115, qershor 2008), nenit I l, paragra{iit l, 2 dhe
4 te Ligjit nr. 04/L-144, p€r dh€nien ne shfiytezim dhe kembimin e prones se paluajtshme te komunes
("Gazeta zy(are e Republikes se Kosovds", nr.35l17, dh:etor 2Ol2), nenit 33.2, shkronja a, dhe te nenit
34.1, shkronja d, te Statutit te Komunes sd Prishtines, 01, nr. l10-391, dt. 25.02.2010, Kuvendi i
Komunes se Prishtines, n€ mbledhjen e mbajtur me 31,10.2018, merr kete

V E N D I M

MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komunes per kgmbimin e prongs sg paluajtshme komunale
me pronen e paluajtshme ne prongsi te pronar€ve Nexhat (Shaban) Dumnica dhe Liman (Beqir)
Jashari.

lI. Prona e paluajtshme komunale qe do te jepet n€ kembim, ka keto kankteristika: pjese e parcel€s
kadastrale nr. '1196-3, 

, Zona Kadastrale (ZK) Prishtine, cadifikata e pronesise nr, P71914059-
07196-3, e evidentuar si prone shoqerore, kurse prona e paluajtshme qe menet nga ky kgmbim gshtg
pjesa e parceles kadastrale ff.7196-7, ZK Prishtine, certifikata e pronesise nr. P-71914059-0'11,96-
7, e destinuax per interes publik "nugg" sipas Planit rregullues "Arbgria 3" Prishtine, ne pronesi tg
Nexhat (Shaban) Dumnic€s dhe Liman (Beqir) Jasha t.

Kdmbirni i pronave te paluajtshme €shtd bere, pasi q€ nuk ekzistojne parcela t[ tj€ra komunale te
pershtatshme p€r roalizimin e Planit Rregullues " ArbEria 3" ne Prishtin€. Kjo i sh€rben shfryt€zimit
pgr qellime t€ interest publik te Komunes dhe kapitali p€r financimin e kembimit eshte siguruar.

Para shpalljes publike te vendimit, do te behet vleresimi i kualifikuar i vleres se tregut te prones se
paluajtshme komunale dhe vleresimi i prones private.

Menyra dhe kushtet € kembimit G prongs se paluajtshme do te pgrcaktohen mo kontrate, e cila lidhet
dhe ngnshlcuhet ne mes te Kryetarit td Komunes dhe pronareve te parceles q€ do te kembehet.

Pronat e paluajtshme komunale qe do te kembehen, tg pershkruara ne piken ll te ketij vendimi, duhet
te evidentohen ne Iibrat kadastralg tg Komunes.

Per zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes, D.ejloria e Prones dhe Drejtoria e
Kadastrit e Komunes se Prishtines.
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V L Pjese p€rbergse tg ketij vendinijane shkrcsat e lendes.



IX. Ky vendim hyn ne tuqi 15 dite pas regiistrimit ne Zlren e protokollit te Ministrise se Administrimit
te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zFtar€ ne ueb-faqen € Komunes.
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